

DECLARAÇÕES

Á COM. DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA
PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2017.02
Data 14/03/2017 às 08:00hs

OBJETO – Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender ao Programa Nacional de Merenda Escolar, Junto a Secretaria da Educação e Desporto do Município de Amontada/ce.

MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP SOB O CNPJ: 23.472.174/0001-52 SITUADA NA RUA 07 N° 890-B -LOT. SANTIAGO DE COMPOSTELA, BAIRRO: PASSARÉ, FORTALEZA - CE, Assim. Representada pelo seu Representante Legal o Sr(o). **MATHEUS FERREIRA DA SILVA**, RG N° 2007009209717 E CPF N° 050.285.053-14. DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PARA FINS DESTA LICITAÇÃO QUE NÃO FOI DECLARADA INIDÔNEA PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NOS TERMOS DO INCISO IV. ART. 87, DA LEI N° 8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES, BEM COMO COMUNICAREI QUALQUER FATO OU EVENTO SUPERVENIENTE A ENTREGA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, QUE VENHA ALTERAR A ATUAL SITUAÇÃO QUANTO À CAPACIDADE JURÍDICA, TÉCNICA, REGULARIDADE FISCAL E ECONÔMICO-FINANCEIRA. DECLARA SOB AS PENAS DE LEI, QUE NÃO POSSUI NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME, CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS PARA SUA HABILITAÇÃO, NO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES NOS TERMOS DO ART.32, §2º, DA LEI N.º 8.666/93 BEM COMO TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL. DECLARA QUE SOMOS ENQUADRADOS COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE CONFORME COMPROVAÇÃO ANEXA E DE NÃO HAVER NENHUM IMPEDIMENTO PREVISTO NO ART. 3º § 4º DA LEI COMPLEMENTAR 123/06. DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE AMONTADA, ESTADO DO CEARÁ, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI N° 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 70, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS. PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA O PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI. DECLARA, QUE NÃO POSSUI EM SEU QUADRO DE PESSOAL SERVIDORES PÚBLICOS EXERCENDO FUNÇÕES TÉCNICAS, COMERCIAIS, DE GERÊNCIA, ADMINISTRAÇÃO OU TOMADA DE DECISÃO, (INCISO III, DO ART 9º DA LEI 8666/93).
DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE AMONTADA, ESTADO DO CEARÁ, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL. PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA O PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.
DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FIM DE PROVA DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE AMONTADA, ESTADO DO CEARÁ, QUE CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS. O LICITANTE DECLARA AINDA QUE NOS VALORES APRESENTADOS NA PROPOSTA DE PREÇO NO ENVELOPE N° 01 DESTA CERTAME, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE CUMPRE TAMBÉM A TODAS AS OBRIGAÇÕES DAS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIA E CONTRATUAL E QUE SE RESPONSABILIZA PELA ENTREGA DOS PRODUTOS QUE SERÃO ENTREGUES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA NO PRAZO ESTIPULADO PELO EDITAL DO PRESENTE CERTAME. DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, QUE A RAZÃO SOCIAL PARTICIPANTE DESTA CERTAME, TEM SUA FIRMA ESTABELECIDO NO ENDEREÇO RUA 7 LOTEAMENTO SANTIAGO DE COMPOSTELA, N°890 B, PASSARÉ, FORTALEZA/CE, EXERCENDO SUAS ATIVIDADES DESDE 14/10/2015. DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATENDERÁ ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL NO QUE SE REFERE A HABILITAÇÃO JURÍDICA, QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRA, E QUE ESTÁ REGULAR PERANTE A FAZENDA NACIONAL, A SEGURIDADE SOCIAL E O FGTS e CNDT.

Matheus Ferreira da Silva
Stefania Maria Gomes Silveira

Serviço Registral de Messejana
Reconheço por semelhança a firma de
MATHEUS FERREIRA DA SILVA
que confere com o padrão registrado nesta serventia. Dou fé.
Fortaleza, 13 de março de 2017.



Em testemunho
STEFANIA MARIA GOMES SILVEIRA (representante com o selo de autenticidade)
Valor Total
Serviço Registral de Messejana
Fortaleza - Ceará

FORTALEZA-CE, 13 DE MARÇO DE 2017.

MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP
CNPJ: 23.472.174/0001-52
Matheus Ferreira da Silva
Matheus Ferreira da Silva
CPF: 050.285.053-14

457
CP
RUBRICA

DESTINADO A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017.02
DATA E HORARIO - 14 DE MARÇO DE 2017 ÀS 08:00 HS

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, NO VALOR DE R\$1.169.786,92 CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017.02, CUJO OBJETIVO É A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE MERENDA ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
2	AÇUCAR: Açúcar cristal branca origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/23/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	KG	7150	FORPAN	R\$ 4.00	quatro reais	R\$ 28,600.00	vinte e oito mil e seiscentos reais
4	ARROZ BRANCO: Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei federal nº 9972/00 Decreto nº 6268 de 22/11/01 que institui a Classificação de produtos vegetais. Deverá ser entregue Certificado de classificação vegetal realizado por órgão credenciado ao MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/23/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco de polietileno atóxico contendo 1000G do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 30 kg. Safra 2016/2017.dades do produto.	KG	12300	ITAGUARY	R\$ 4.00	quatro reais	R\$ 49,200.00	quarenta e nove mil e duzentos reais

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several smaller ones.

453
 CP

	<p>CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA: Obtida da moagem de MÚSCULO bovina seguidos do imediato congelamento. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial. Gordura máxima 15% e água 3% no máximo. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 83 anexo 11 de 21/11/03 MAPA). Registro no SIF. Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/05 e IN nº 83 Anexo II de 21/11/03, lei nº 10.674). Embalagem primária: polietileno atóxico à vácuo, pacote com 500g do produto. Embalagem secundária: acondicionados em caixa de papelão vedada. Validade máxima de 6 meses anterior a data de entrega e Produzido em 2016/2017.</p>	KG	10350	DU BOI	R\$ 17.00	dezessete reais	R\$ 175,950.00	cento e setenta e cinco mil, novecentos e cinquenta reais
12	<p>COLORIFICO 100G: Ingredientes: Urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e asabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão ou saco plástico tipo fardo contendo 1kg.</p>	KG	310	SINHÁ	R\$ 7.00	sete reais	R\$ 2,170.00	dois mil, cento e setenta reais
	<p>EXTRATO DE TOMATE: Sachê com 320gr, livre de impurezas e insetos e microorganismos que possam torná-los impróprios para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Produzido em 2016/2017.</p>	UNID	2100	BONARE	R\$ 2.60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 5,460.00	cinco mil, quatrocentos e sessenta reais
14	<p>FARINHA DE MILHO FLOCADA: Flocão de Milho Pré cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 276 de 22/09/05 - ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10KG. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Produzido em 2016/2017.</p>	KG	11000	DONA CLARA	R\$ 2.90	dois reais e noventa centavos	R\$ 31,900.00	trinta e um mil e novecentos reais

Handwritten signatures and initials in blue ink.

9511
 B CP
 Rubicon

5	<p>FEIJÃO MULATINHO: O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº 9972/00 Decreto nº 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN nº 12 de 28/03/08 MAPA. Deverá ser entregue Certificado de classificação vegetal realizado por órgão credenciado ao MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo 30 Kg. Validade não inferior a 90 dias . Safra 2016/2017.</p>	KG	1500	KICALDO	R\$ 7.90	sete reais e noventa centavos	R\$ 11,850.00	onze mil, oitocentos e cinquenta reais
16	<p>FEIJÃO DE CORDA: O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº 9972/00 Decreto nº 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN nº 12 de 28/03/08 MAPA. Deverá ser entregue Certificado de classificação vegetal realizado por órgão credenciado ao MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo 30 Kg. Validade não inferior a 90 dias . Safra 2016/2017.</p>	KG	1500	KICALDO	R\$ 9.00	nove reais	R\$ 13,500.00	treze mil e quinhentos reais
17	<p>FRANGO: Corte de frango tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria nº 210 de 10/11/98 do DAS/DIPOA). Registro do SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 18 a 20 Kg do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega e produzido em 2016/2017.</p>	KG	8000	FRIATO	R\$ 9.00	nove reais	R\$ 72,000.00	setenta e dois mil reais

Handwritten signatures and initials in blue ink.



18	LEITE EM PÓ INTEGRAL; enriquecido com as vitaminas e com no mínimo 27g de proteínas para cada porção de 100g, em pacote de 200g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	KG	8580	PIRACANJUBA	R\$ 27.00	vinte e sete reais	R\$ 231,660.00	duzentos e trinta e um mil, seiscentos e sessenta reais
21	MARAGARINA VEGETAL: Produto com os seguintes ingredientes: óleos vegetais líquidos e esterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó, sal e corantes específicos. Embalagem deve constar data de fabricação e validade.	UNID	2000	PURO SABOR	R\$ 4.00	quatro reais	R\$ 8,000.00	oito mil reais
22	ÓLEO DE SOJA REFINADO: Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 270 de 22/09/05 - ANVISA) Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Apresentar certificado de classificação vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). No caso de óleos vegetais deve constar, em destaque e negrito, a recomendação "Manter em local seco e longe de fonte de calor" ou a expressão equivalente sobre a conservação (de acordo com RDC nº 270 de 22/09/05). Embalagem primária: de garrafa tipo PET atóxica contendo 900ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 20 unidades.	GF	1300	SOYA	R\$ 5.90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 7,670.00	sete mil, seiscentos e setenta reais
24	PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA DE SOJA: escura, obtida por processamento tecnológico adequado, a partir de farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja. Deve apresentar umidade máxima de 8% e proteína em base seca mínima de 50%. Devendo conter rotulagem nutricional obrigatória com informações sobre o produto. Pacote com 400g.	UNID	4000	ITAGUARY	R\$ 4.00	quatro reais	R\$ 16,000.00	dezesesse mil reais

(Handwritten signatures and initials)

456
 CP

25	SARDINHA: especificação: em latas de 250g com óleo, sem conservantes, embalagem íntegra, sem estofamentos ou amassadas, contendo informação nutricional, data de validade, contato para tendimento ao consumidor e nº do registro do sif ou sie ou sim.	KG	1200	COQUEIRO	R\$ 27.00	vinte e sete reais	R\$ 32,400.00	trinta e dois mil e quatrocentos reais
26	SAL: Sal refinado, iodado (15mg a 45mg/ANVISA), embalagem primária plástica de 1.000 g, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, fardo de 30 kg, registro do produto cotado junto órgão competente (M.S / M.A.P.A), conforme o caso.	KG	1500	MARLIN	R\$ 1.10	um real e dez centavos	R\$ 1,650.00	um mil, seiscentos e cinquenta reais
27	SUCO DE ACEROLA: Suco concentrado de frutas, sabor ACEROLA; com alto teor de polpa de fruta, não alcóolico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Diluir 1 parte de concentrado líquido Jandaia em 6 partes de água e açúcar a gosto. Faz 4 litros.	UNID	8000	DAFRUTA	R\$ 4.80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 38,400.00	trinta e oito mil e quatrocentos reais
28	SUCO DE CAJU: Suco concentrado de frutas, sabor CAJU; com alto teor de polpa de fruta, não alcóolico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Diluir 1 parte de concentrado líquido Jandaia em 6 partes de água e açúcar a gosto. Faz 4 litros.	UNID	8000	DAFRUTA	R\$ 2.70	dois reais e setenta centavos	R\$ 21,600.00	vinte e um mil e seiscentos reais
29	SUCO DE GOIABA: Suco concentrado de frutas, sabor GOIABA; com alto teor de polpa de fruta, não alcóolico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Diluir 1 parte de concentrado líquido Jandaia em 6 partes de água e açúcar a gosto. Faz 4 litros.	UNID	8000	DAFRUTA	R\$ 3.80	três reais e oitenta centavos	R\$ 30,400.00	trinta mil e quatrocentos reais
30	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO: Formulado composto de sal, alho, pimenta do reino, cebola, salsa, pimenta vermelha, cebolinha. Embalagem primária em garrafa prática em 500ml inviolada e livre de impurezas. Condicionados em caixas de papelão vedada com fita adesiva. Produzida em 2016/2017.	UNID	1500	REGINA	R\$ 3.90	três reais e noventa centavos	R\$ 5,850.00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

WSF
 CP

31	MISTURA PARA O PREPARO E SOPA COM FRANGO COM LEGUMES: Rica em vitamina c e ferro - ingredientes: farinha de arroz e milho pré-gel, enriquecido com ferro e ácido fólico, arroz, macarrão, proteína de soja, caldo de frango, frango desidratado, alho, óleo de palma, sal, colorau, aroma natural de carne, vitamina c e ferro. Mistura heterogênea de coloração amarelada e odor característico. Contém glúten. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	KG	2500	SIRIUS	R\$ 13.00	treze reais	R\$ 32,500.00	trinta e dois mil e quinhentos reais
32	MISTURA PARA O PREPARO E SOPA COM CARNE E LEGUMES: Rica em vitamina c e ferro - ingredientes: farinha de arroz e milho pré-gel, enriquecido com ferro e ácido fólico, arroz, macarrão, proteína de soja, caldo de carne, carne desidratada, alho, óleo de palma, sal, colorau, aroma natural de carne, vitamina c e ferro. Mistura heterogênea de coloração amarelada e odor característico. Contém glúten. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	KG	2500	SIRIUS	R\$ 13.00	treze reais	R\$ 32,500.00	trinta e dois mil e quinhentos reais
33	MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU TIPO CURAU SABOR LEITE CONDENSADO: Mistura homogênea, de coloração amarela e odor característico; constituída farinha de milho pré-gel enriquecidos com ferro e ácido fólico; açúcar cristal; leite e soro de leite em pó; amido de milho; maltodextrina; gordura de palma; aromas artificiais de milho verde e leite condensado. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 e portaria nº31 de 13/01/98 - ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 1000g do produto.	KG	5500	SIRIUS	R\$ 14.00	quatorze reais	R\$ 77,000.00	setenta e sete mil reais

R\$ 926,260.00

[Handwritten signatures and initials]

VALOR GERAL DA PROPOSTA DE PREÇO R\$ 926.260,00. (NOVECENTOS E VINTE E SEIS MIL DUZENTOS E SESSENTA REAIS).

PRAZO DE ENTREGA - DE ACORDO COM O EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA - 60 (SESSENTA) DIAS.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O SR. MATHEUS FERREIRA DA SILVA, CNH Nº1156032076, EXPEDIDA EM 12/08/2015, ÓRGÃO EXPEDIDOR DETRAN-CE E CPF Nº050.285.053-14, COMO REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA.

A EMPRESA MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS FRETES, SEGUROS DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTO DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

RAZÃO SOCIAL: MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP

CNPJ: 23.472.174/0001-52 INSC. ESTADUAL: 06.477.11.-4

ENDEREÇO: RUA 7 (SETE), Nº 890 B - LOT. SANTIAGO DE COMPOSTELA, PASSARÉ, CEP: 60.743-735 - FORTALEZA/CE

CNPJ/CPF Nº 23.472.174/0001-52

EMAIL: dm_comercial@outlook.com TELEFONE: (85) 3051.6984 / (85) 9 9735-4199

CONTA BANCÁRIA: BANCO DO BRASIL - AG: 2937-8 - CONTA CORRENTE: 42496-X

FORTALEZA, 13 DE MARÇO DE 2017.

Maná
DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO

MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP
CNPJ: 23.472.174/0001-52
Matheus Ferreira da Silva
Matheus Ferreira da Silva
CPF: 050 285.053-14